

**Newcast Holding ApS**  
**Koustrupparken 30, 7400 Herning**

**CVR-nr. 29 53 19 35**

**Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2022

---

Jesper Johannesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Newcast Holding ApS Koustrupparken 30 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 53 19 35
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jesper Johannesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	FE Støberiet A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -80 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.554 t.kr. mod 3.313 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-80.452</b>	<b>-19.562</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.680.182	1.659.612
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	205.000
Andre finansielle indtægter	2.602.225	1.785.533
Øvrige finansielle omkostninger	-734.253	-142.426
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.467.702</b>	<b>3.488.157</b>
Skat af årets resultat	86.292	-174.851
<b>Årets resultat</b>	<b>3.553.994</b>	<b>3.313.306</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.680.182	1.659.612
Overføres til overført resultat	1.873.812	1.653.694
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.553.994</b>	<b>3.313.306</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.554.121	4.460.020
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>470.000</u>	<u>470.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.024.121</u>	<u>4.930.020</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.024.121</u></b>	<b><u>4.930.020</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	204.462	99.257
	Andre tilgodehavender	<u>737</u>	<u>1.070</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>205.199</u>	<u>100.327</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.586.707</u>	<u>17.206.241</u>
	Værdipapirer i alt	<u>18.586.707</u>	<u>17.206.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.889</u>	<u>116.992</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.852.795</u></b>	<b><u>17.423.560</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.876.916</u></b>	<b><u>22.353.580</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	18.430.132	14.876.138
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.555.132</b>	<b>15.001.138</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	228.045	209.969
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>228.045</b>	<b>209.969</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	856.836
Gæld til pengeinstitutter	510.387	741.313
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.502.698
Anden gæld	3.583.352	4.041.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.093.739	7.142.473
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.093.739</b>	<b>7.142.473</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.876.916</b>	<b>22.353.580</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	0	11.562.832	11.687.832
Resultatandel	0	1.659.612	1.653.694	3.313.306
Overførsler	0	-1.659.612	1.659.612	0
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	0	14.876.138	15.001.138
Resultatandel	0	1.680.182	1.873.812	3.553.994
Overførsler	0	-1.680.182	1.680.182	0
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>18.430.132</b>	<b>18.555.132</b>

## Noter

	30/6 2022	30/6 2021	
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. juli 2021	4.537.861	4.532.273	
Overført fra kapitalandel i associeret virksomhed	0	5.588	
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>4.537.861</b>	<b>4.537.861</b>	
Opskrivninger 1. juli 2021	448.056	130.792	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.843.422	1.817.264	
Udbytte	-2.586.081	-1.500.000	
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-294.603</b>	<b>448.056</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2021	-525.897	-362.657	
Årets afskrivninger på goodwill	-163.240	-163.240	
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2022</b>	<b>-689.137</b>	<b>-525.897</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>3.554.121</b>	<b>4.460.020</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.210.699	1.373.939	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
FE Støberiet A/S, Herning	100 %	2.343.422	1.843.422
		<b>2.343.422</b>	<b>1.843.422</b>
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. juli 2021	470.000	470.000	
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>470.000</b>	<b>470.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>470.000</b>	<b>470.000</b>	
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Ingen.			

## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	4.533.883	14.052.824
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-462.282</u>	<u>2.194.072</u>

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskylderkaution overfor FE Støberiet A/S' bankforbindelser. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 45 t.kr

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 317 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.